

INFORMACJA O REALIZACJI OPIEKI ZDROWOTNEJ

W celu zapewnienia właściwej opieki pielęgniarki/ higienistki szkolnej nad uczniami w szkole proszę o zapoznanie się ze świadczeniami realizowanymi u Państwa dziecka w czasie pobytu w placówce oświatowo – wychowawczej u Państwa dziecka.

Świadczenia realizowane przez pielęgniarkę/ higienistkę szkolną obejmują:

1. wykonywanie i interpretowanie testów przesiewowych u ucznia w klasie I oraz ostatniej szkoły ponadpodstawowej, a także kierowanie postępowaniem poprzemiesiewowym oraz sprawowanie opieki czynnej nad uczniami z problemem zdrowotnym;
2. opiekę nad uczniami przewlekle chorymi i z niepełnosprawnością, w tym realizacja świadczeń pielęgniarstwa oraz wyłącznie na podstawie zlecenia lekarskiego i w porozumieniu z lekarzem rodzinnym, na którego liście świadczeniobiorców znajduje się uczeń, zabiegów i procedur leczniczych koniecznych do wykonania u ucznia w trakcie pobytu w szkole;
3. udzielaniu pomocy przedlekarskiej w nagłych wypadkach, zachorowaniach lub zatruciach u uczniów;
4. udział w planowaniu, realizacji i ocenie edukacji zdrowotnej;
- doradztwo dla dyrektora szkoły w sprawie warunków bezpieczeństwa uczniów, organizacji posiłków i warunków sanitarnych w szkole;
5. Przeglądy czystości włosów i skóry w przypadku zgłoszenia problemu przez rodzica, nauczyciela, dyrektora szkoły.

Rodzic/opiekun prawny dziecka lub uczeń pełnoletni ma prawo do wyrażenia sprzeciwu na realizację określonych świadczeń lub całości opieki zdrowotnej pielęgniarki szkolnej w każdym momencie jej obowiązywania. Wyrażenie sprzeciwu wymagane jest w formie pisemnej.

Badania przesiewowe to badania, które mają na celu wykrycie choroby u osób nie wykazujących żadnych jej objawów. Dzięki testom przesiewowym można wcześniej zdiagnozować zaburzenia rozwojowe i choroby, a co za tym idzie wcześniej rozpocząć leczenie. Niektóre zaburzenia i choroby można zdiagnozować tylko w określonym wieku.

Z myślą o tym dokładnie dostosowano czas przeprowadzenia każdego badania do jego rodzaju. Dzięki nim można wcześniej pomóc dzieciom, które np. mają trudności z mową, wzrokiem, słuchem, problemy z ciśnieniem krwi czy koncentracją i umożliwić im tym samym dobry start i pobyt w szkole.

Przeprowadzenie testów przesiewowych jest doskonałą okazją do edukacji zdrowotnej uczniów. Można przekazać im podstawowe informacje i wskazówki dotyczące zachowań zdrowotnych i samokontroli.

Testy przesiewowe są jedynie badaniami wstępnymi mającymi na celu identyfikację osób, u których podejrzewane są zaburzenia w rozwoju. Każde dziecko, u którego stwierdzono dodatni wynik testu zostanie skierowane do lekarza pediatry, który sprawuje opiekę nad nim, a ten jeżeli potwierdzi występowanie określonego zaburzenia skieruje dziecko do lekarza specjalisty w celu wykonania szczegółowych badań diagnostycznych.

Badania jak i kontrola higieny osobistej(przegląd czystości głowy) odbywają się indywidualnie w odpowiednich warunkach z zachowaniem praw dziecka do: informacji, prywatności, intymności,

AGNIESZKA HRECZUK
pielęgniarka dyplomowana
nr 0906387P